АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	  24  декабря 2024 г.
г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                               № 948 - р

	Об оказании содействия Главному управлению МЧС России по Республике Коми в организации на территории МО МР «Печора» мероприятий  экспедиции по передаче «Огня Победы».

На основании письма Главного управления МЧС России по Республике Коми от 12.08.2024 г. №ИВ186-2320 и в исполнение муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденной постановлением администрации МР «Печора» от 31.12.2019 года № 1672, в целях создания условий для патриотического воспитания молодежи:

1. 08 января 2024 года с 08.30. до 10.00 часов оказать содействие Главному управлению МЧС России по Республике Коми в организации и проведению на площади Победы г.Печора около мемориала «Ни кто не забыт» мероприятий экспедиции по передаче «Огня Победы» (далее – экспедиции).
2. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Островская И.Ж,) для организации торжественного мероприятия в рамках мероприятий экспедиции предоставить ведущего, творческие номера, звуковое оборудование и звукорежиссера.
3. Сектору молодежной политики администрации МР «Печора» (Бобровицкий С.С.) оказать содействие в наборе волонтеров для оказания помощи при организации и проведению мероприятий экспедиции.
4. Управлению образования МР «Печора» (Пец Э.Э.) обеспечить участие в мероприятиях экспедиции учащихся образовательных учреждений МР «Печора».
5. Отделу информационно-аналитической работы и контроля (Бревнова Ж.В.) обеспечить анонсирование и информационное сопровождение мероприятий экспедиции.
6. Отделу благоустройства администрации МР «Печора» (Акманаева Ю.А.) подготовить мемориал «Никто не забыт» к проведению торжественного мероприятия.
7. Административно-хозяйственному отделу администрации МР «Печора» (Суворова Н.Н.) приобрести цветы для возложения в количестве 20 штук.
8. Рекомендовать ОМВД России по г. Печоре (по согласованию)  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий экспедиции;
9. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации В.Е. Менникова.

	И.о. главы муниципального района –  руководителя администрации

                             И.А. Коковкин

image1.png